
6
4

3
3

0
0

6
4

3
3

0
0

6
4

3
3

5
0

6
4

3
3

5
0

6
4

3
4

0
0

6
4

3
4

0
0

56487505648750

56488005648800

56488505648850

56489005648900

56489505648950

56490005649000

H 5648733,000
R 643292,500

H 5648733,000
R 643430,000

R 643430,000
H 5649020,500

R 643292,500
H 5649020,500

61/4

64/1

7/2

61/3

64/2

61/4

7/3

18/8

7/19

7/4

63/1

61/5

63/3

79/3

63/2

3/1

63/5

61/4

44/2

4/1

1/2

10

32

8

12

A
B

S
A

B
S

A
B

S
A

B
S

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 158

44/3

1/2

79/4

63/5

79/4

4/1

3/1

44/2

44/3

1/5

79/3

63/5

7/4

7/3

7/2

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 158

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 157

Gemarkung Erfurt-Mitte

Flur 73

Gemarkung Erfurt-Mitte

Flur 73

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 131

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 131

Gemarkung Erfurt-Mitte

Flur 73

7/26

7/26

7/25

61/4

61/5

18/8

64/2

7/26

18/8

64/1

38/4

78

7/11

7/18

Gemarkung Erfurt-Süd

Flur 130

63/12

63/3

63/2

61/3

64/2

63/1

199.10
199.01

198.95

198.77

198.65

198.07

198.36

198.32
198.27

198.43

198.54
198.60 198.49

198.20

198.32

198.21

197.50

197.99

197.93

197.87

197.69

197.26

196.71196.88

197.02

197.51

197.75

197.79

197.82
197.72

197.82

197.91
197.99

198.04
197.97

198.07
198.20

198.08

197.42
197.51

197.20
197.25

196.93
196.99

196.66
196.72

196.45
196.51

196.32
196.35

196.55

196.67
196.73

196.64
196.71

196.25
196.31

196.04
196.14

195.88
195.98

196.79

197.53

197.14
197.21

197.24
197.16

197.28

197.37

196.53

196.44
196.36
196.43

196.34
196.42

196.35
196.44

196.37

196.53

196.69

196.21

195.52
195.44
195.33 195.26

195.19
195.32

195.36

D 195.32

195.15

196.29
196.27

196.57

196.40
196.34

196.34 196.29
196.34

196.04

195.91

195.97

195.73

195.53
195.76

195.84

195.70

195.95
195.96

196.02

196.12

195.86

195.89

195.89

195.83
195.71

D 195.65

195.70

195.62
195.52

195.44

195.34
195.46

195.38

195.41

195.46

195.52

195.50

D 195.72

195.50

195.66

195.59
195.63

195.66

195.70

198.51

UK Kappe

200.60

198.45

200.2 7

200.25

200. 26

U
K

197.71198.53

200.25

U
K

199.54

U
K

200. 12

U
K

199.56

U
K

197.73

198.44

200.24

D 195.32

195.36195.32
195.18

195.25
195.31
195.42

195.49

195.44
195.22

195.46

195.34
195.21

195.16 195.09
195.24 195.28195.07

195.07

195.10

195.3 0
195. 30

195. 31

195.26
195.14

195.21195.25
195.37

195.44

195.33

U
K

197.70

U
K

19 9.34

U
K

200.07

U
K

199.63

U
K

197.70

195.47

U
K

197.72

U
K

199.51

U
K

200.12

U
K

199.35

U
K

1 97.68
195.56

195.66

195.68 195.65

195.51
195.40

195.32

195.26
195.37

195.44

195.39

195.22

195.30
195.42

195.38
195.42
195.32

195.45195.52
195.58

195.71195.74

D 195.47

195.46

195.57

195.82 195.80

195.66
195.60 195.53

195.45
195.51

195.41

D 195.43

195.34

195.53

195.84195.88

196.07

196.08

196.03

D 196.06

195.82
195.87

195.73

195.65
195.71

195.61
195.53

195.62195.64
195.71

196.29
UK 200.47

UK 200.36

UK 200.44
UK 200.43

UK 201.61

UK 201.17

UK 201.17

UK 201.63

UK 200.77

UK 200.77

196.08

196.09 195.99

196.20

195.47

195.74

195.52

196.36

196.26
196.12

196.17
196.15

196.18

D 196.10

196.27

196.28 19
6.

26

196.39

196.54

196.41

196.51

196.60
196.56

195.59

195.50
195.41

195.48

195.63

195.78

195.53

195.20 195.04

D 195.42

195.79

195.86

D 195.87

196.08

196.17

195.99

196.12

196.63

196.27

D 196.20

195.09

194.85

194.91
194.80

D 194.76

194.93

194.96

194.97

194.98

194.79

194.72
194.81

194.38

194.31

194.84

194.90

195.93

195.91

195.99

195.96

195.83

195.83

195.76
195.78

UK StahlträgerU
K

B
rücke

200.60

U
K

B
rü

cke

UK Beton

UK Beton

UK Kappe

UK Stahlträger

UK Stahlträger

UK Beton

UK Beton

196.03

195.91

195.53

195.88

195.82

195.75

195.72

195.54

195.53195.58
195.52

195.49
195.48

195.44195.41
195.49

195.07
195.02

195.06
195.11

195.15
195.18
195.24

194.87
194.82

194.73
194.70

194.62
194.59

194.91

D 194.85

D 194.67

194.36
194.28

194.33
194.38 194.45

194.52
194.60

194.18
194.18

194.10
194.10

194.16
194.22 194.32

194.41
194.50

194.48
194.38194.29194.23194.16

194.11
194.09

D 194.14

194.08

194.09
194.12

194.18
194.24 194.31 194.39

194.49

194.35

194.36

194.08

194.10
194.12

194.17
194.23

194.31 194.39
194.49

194.38

194.49
194.36

194.08

194.08
194.10 194.17

194.25
194.32

194.37
194.37

194.38
194.37

194.30194.25
194.16

194.07
194.05

D 194.13

194.09
194.09

194.17
194.25

194.32
194.39

194.39

194.40

194.07

194.09

194.43
194.44

194.58
194.57

194.50194.39194.34
194.28

194.27

194.43

194.52
194.52

194.59
194.65 194.72

194.80
194.80

194.81

194.79
194.81

194.86

D 194.80

194.97
195.02

195.11
195.11

195.41
195.41

195.34195.28195.24
195.20

195.17

195.42
195.44

195.52
195.57

195.64 195.71
195.69

195.95
195.95

195.89195.82
195.76

195.68
195.66

195.77

D 196.03

195.97
196.04

196.10
196.17

196.16

196.11
196.12

196.01 19
6.

0 3

195.97

195.83

19
6.

00

195.99

195.92

195.81
195.74

D 195.91

195.90

195.92

195.89

196.34
196.29

196.22
196.18

196.32 196.37
196.41

196.47 196.52
196.52

196.66
196.66

196.61196.54
196.47

196.43
196.42

196.31

D 196.49

196.52 196.52

196.60

196.62
196.70

196.78 196.79

196.26
196.25

196.14

D 196.53

196.87

196.60

196.71

196.44

196.73

196.47

196.24

196.30

196.13

196.19
196.19

196.41

196.52

196.12

195.94

196.40

196.09

195.83
195.77195.58

195.82

195.21

195.46

195.03

194.75

194.30

194.62

194.55

194.49194.20194.35

194.35

194.26

194.51

194.47194.18194.32

194.31

194.18

194.47

194.51

194.50

194.46

194.19

194.33

194.32

194.2 3
194.25

194.27

194.51

194.51

194.56

194.77

194.53

194.95

195.13

196.09

196.18

196.35

196.63

196.55

196.84

195.29

195.62
195.69

195.77
195.70

195.75

195.85

195.45

194.80

194.54

194.36
194.19

194.49 194.51

194.51194.48

194.15

194.20

194.28

194.33

194.19

194.51

194.50

194.47

19 4.19194.33

195.87

196.85

197.19

197.63
OKM198.26

197.35

197.22
197.27

197.76

3.98

7
.3

2

0.7
81000

7000

7001

7002

R
in ne

B
P

R
i nne

B
P

R
in ne

B
P

R
in ne

B
P

Schleifen für Ampelschaltung

Weimarische Stra
ße

S
ta

u
ffe

n
b

e
rg

a
lle

e

S
ta

u
ffe

n
b
e
rg

a
lle

e

FG

W
erbetafel

W

W

G

FG

FG

W

Lüftungsschacht

G

G

Lüftungsschacht

Gehweg

U
n

terfü
h run

g

Fußgängerbrücke

F
lutgraben

F
lutgraben

Deutsche Bahn

A

B
BP

B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
BP

BP

B

A

BPG

B

BPG

B

A

A

A

A

B

B

B

B

A

A

A

A

A

B

BP

B

BPG

BP

BP

A

A

BP

BP

BP

BP

B

B

B

B

A

R=∞

R=∞

R=100

R=100

R=∞

R=∞

R=40

R=40

R=∞

R=∞
R=15

R
=

15

R
=

45

R
=

4
5

R
=
∞

R
=
∞

R=14

R
=

14
R
=

9

R= 9
R=100

R=100

R=∞

R=∞
R= 40

R= 40

R=∞

R=∞

R= 8,5

R=∞

R=∞

R= 9

R
=

9
R
=
∞

R=∞

R= 7

R
=

7
R
=
∞

R=∞

R= 7

R
=

7
R
=
∞

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

3
,0

0
%

2,50%

2,50%

2
,5

0
%

3,00%

3,30%

3,20%

2,70%

2,20%

2,40%

2,50%

2,50%

2,50%

zweckgebundene
Parkstellflächen

optional weitere zweck-
gebundene Parkstell-

flächen (Carsharing) möglich

KM=0+000,000

TS=196,913 m

-3
,2

0
0

%
1

4
,5

7
1

m

f=
0

,0
0
5

m
T

=
3

,2
4

9
m

H
=

1
0

0
0

m

KM=0+014,571

TS=196,447 m

-3
,2

0
0

%
1

4
,5

7
1

m
-2

,5
5
0

%
4

4
,1

7
5

m

f=
0

,0
9
7

m
T

=
1

9
,7

0
0

m
H

=
2

0
0

0
m

KM=0+058,746

TS=195,320 m

-2
,5

5
0

%
4

4
,1

7
5

m
-0

,5
8

0
%

2
7

,4
0

4
m

f=
0

,0
0
5

m
T

=
2

,2
8

8
m

H
=

5
0

0
m

KM=0+086,150

TS=195,161 m

-0
,5

8
0

%

2
7

,4
0

4
m

0
,3

3
5

%

4
5

,9
8

6
m

f=
0

,0
0
1

m
T

=
0

,9
1

3
m

H
=

5
0

0
m

KM=0+132,136

TS=195,315 m

0
,3

3
5

%

4
5

,9
8

6
m

0
,7

0
0

%

7
2

,7
1

6
m

f=
0
,0

4
5

m

T
=

2
1
,2

4
3

m

H
=

5
0

0
0

m

KM=0+204,852
TS=195,824 m

0
,7

0
0

%
7

2
,7

1
6

m

1
,5

5
0

%

3
4

,8
4

8
m

KM=0+239,700

TS=196,364 m

1
,5

5
0

%

3
4

,8
4

8
m

T
B

TB

T
B

2
,5

0

3
,2

5

2
,5

0
3
,2

5

3,00

2
,5

0

1
6
,0

0

1
,0

0

2
,5

0

1
7
,0

0

1
,0

0

1
5

,0
0

1
6
,0

0

3,00
6,19

3,00
2,62

6,85

2,89

3,78

5
,3

6

5
,8

1

5
,4

8

4,72
6,15

4,87
6,72

3,57 5,95 2,46

3,00

2,50

3,00 2,00

4,00

6,00

6,00

F
B

1

F
B

2

F
B

3

S
ta

d
tb

u
s

Wetterschutz
(L ca. 12m)

Fußgänger-
querungshilfe

Fußgänger-
querungshilfe

Fußgänger-
querungshilfe

Fällung

Fällung

Fällung

Ausfahrt nur bei Verkehrsfreiheit auf der
Stauffenbergallee (bspw. über Einbindung

einer Induktionsschleife in die Ampelsteuerung
Stauffenbergallee/Trommsdorffstr./Thälmannstr.)

Wetterschutz
(L ca. 10m)

Wetterschutz
(L ca. 15m)

bedarfsgesteuerte
Bus-Ampel

Begegnungsbereich
bei Busein-/ausfahrten

Aufweitung Fahrbahn
auf Flächenbedarf Bus

bedarfsgesteuerte
Bus-Ampel

3,57

Reduzierung Ausfahrquerschnitt;
Erneuerung Bordanlage im Radius

Hinweis: Anordnung von z.B.
3 Kurzzeitparkplätzen mit/ohne Redu-

zierung der Einmündung möglich

Hinweis:
Annahme der Fortführung des bestehenden
Radverkehrskonzeptes; Bei Änderungsführung
kann eine Reduzierung des Ausfahrquerschnittes
mit Bordversatz erfolgen.

Bei Einordnung von E-Ladesäulen ist die Verbreiterung
des Geh-/Radweges optional auf 4m erforderlich.

S
B

S
B

S
B

S
B

H
B

R
B

R
B

R
B

H
B

H
B

H
B

HB

HB

HB

R
B

R
B

H
B

H
B

R
B

HB

HB

RB

HB

H
B

Aufstellfläche Wartungs-
fahrzeug VU (Trafo)

0+125,000

0+135,000

0+145,000

0+155,000

0+165,000

0+175,000

0+185,000

0+195,000

0+205,000

0+215,000

195,29

195,34

195,41

195,48

195,55

195,62

195,69

195,77

195,87

195,99

195,22

195,26

195,33

195,40

195,47

195,53

195,60

195,68

195,78

195,92

195,36

195,41

195,48

195,55

195,63

195,71

195,81

195,89

195,97

196,08

195,34

195,80

195,90

196,04

195,47

195,44

195,51

195,58

195,66

195,79

195,93

196,07

196,15

196,16

195,56

195,56

195,63

195,69

195,77

195,90

196,02

196,18

196,27

196,23

195,30

195,20

195,09

194,98

194,88

19
4,

77

1
9

4
,6

6

195,26

195,16

195,05

194,94

194,83

19
4,

70 1
9

4
,5

9

195,24

195,13

195,02

194,92

19
4,

83

1
9

4
,7

3

195,40

195,38

195,35

195,33

195,30

19
5,

23

195,36

195,34

195,31

195,29

195,23

19
5,

14

195,42

195,39

195,37

195,34

19
5,

29

195,59

195,61

195,64

19
5,

56

195,55

195,57

195,57

19
5,

49

195,64

195,68

19
5,

62

Lageplan Variante

Nord 5: Bussteige

Weströhre, parallel
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Legende

Kataster

Flurstücks-Nr.

FlurstücksgrenzeFlurgrenze

Grenzstein/
Grenzpunkt

403
52

Bestand gemäß Vermessung

AsphaltA BetonB

KleinpflasterKP BetonplattenBP

RasengittersteineRG GroßpflasterGP

SchlackesteineSCH ÖkopflasterÖKO

OK TreppeOK TR. OK StufeOK St.

Oberkante MauerOKM
Stamm-/Kronendurch-
messer

0.5m/10.0m

Bestand gemäß Vermessung

Gebäude

Mauer

Stützmauer

Höhe in NHN (Bestand)166.84

Die dargestellten Flurstücksgrenzen wurden grafisch mittels Digitalisierung aus der Flurkarte

ermittelt und besitzen keine Rechtsverbindlichkeit. (Die Daten dienen nur der Information!)

OK Erdgeschoss

MosaikpflasterM
Betonpflaster
(grau, rot, schwarz)

BP (G, R, S)

OK EG

SchotterSo FL Fliesen

Symbole gemäß Bestandsvermessung

Schaltschrank/
Schaltkasten

Wasserschieber / Gasschieber

Abwasserschacht
Schachtabdeckung, rund

Stahlbetonmast

Unterflur-, Oberflurhydrant

Hecke

Zaun

Laubbaum mit Darstellung
Kronendurchmesser

Rasen, Wiese

Geländer

Schacht (rechteckig)

Stahlgittermast

Stahlrohrmast

Straßenbeleuchtung

Fallrohr/Dach-
entwässerung

Straßenablauf
an Bord

KM-Stein

Verkehrszeichen

Durchlass

Durchmesser
Rohrdurchlaß

DN 350 St

Briefkasten

Holzmast / A-Mast

Richtungspfeil
Treppe (Steigung)

Strauch, Gebüsch

Zugang / Zufahrt

Straßenablauf
in freier Lage

Querneigung Bestand

W / G

Entlüftung

Betonstützelemente
(Mast)

Merksäule Wasser / GasW / G

Grünfläche

Ende Rohr/Endkappe

/

2,50 %

Planung (grundhafter Ausbau)

Zufahrt mit Bordabsenkung

Fahrbahn mit Achse
-2,000 %

H = 20 000 m

1,821 %

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Längsneigung und Abstand
zum nächsten Neigungs-
brechpunkt

432,50 m 789,22 m

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Querneigung2,5 %

Geh-/Radweg

Anpassungsbereich

Straßenablauf Nr. 1
(Aufsatz 500x500)

Ampel

A1

Laubbaum (Ersatzpflanzung)

Straßenablauf Nr. 2
(Aufsatz 300x500)

Baumfällung

Rückbau

BetonhochbordHB

RB

SB

TB

Betonrundbord

Sonderbord (z.B. Kasseler Bord)

Betontiefbord

Gehweg/Wartefläche

Straßenablaufleitung

Schotterrasen

Straßennebenfläche (Grün)

Wetterschutz für Fahrgäste

(optischer) Sicherheitsbereich
für Gepäck ein-/ausladen
(z.B. eingefärbter Asphalt oder (Teil-)Aufpflasterung)

A2

Regelbordanschlag +6 bis+8cmHB +10

RB +3

SB +18

TB +2

Regelbordanschlag +3cm

Bordanschlag +18cm (+16cm)

Regelbordanschlag ±0cm

Dammböschung 1:1,5 bis 1:2

Einschnittsböschung 1:2

FB 1 = Fernbushaltestelle 1

FB 1

Kfz-Ladesäule
(mit 1bzw. 2 Steckdosenpanel)

Vermessung: Ingenieurvermessung GEOMET GmbH

Auftrags-Nr.:
24706

Tel.: (0361) 56 68 29 1

Julius - König - Straße 4, 99085 Erfurt

Aufnahme:
April/Juni 2019

Höhenbezug: NHN
Lagebezug: ETRS89_UTM32

Legende Schleppkurve 15m-Bus

Fahrzeug 3-achs. Müllfahrzeug (mit Fahrtrichtung)

Begrenzung - vom Fahrzeug überstrichene Fläche

Begrenzung - vom Fahrzeug überstrichene Fläche

Sicherheitsbereich, B=0,25m

Sicherheitsbereich, B=0,25m

Variante Nord 5:
Bussteige Weströhre, parallel


